INDICAÇÃO Nº. 0203/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de viabilizar a troca das lâmpadas
atuais por outras de maior potência na iluminação pública da Rua Vicente Marafioti, na
quadra da EMEB Francisco Antônio Louzada, no Jardim Monte Belo.

                              Proposição redigida por Luciano José Mendes

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no

sentido de viabilizar a troca das lâmpadas atuais por outras de maior potência na

iluminação pública da Rua Vicente Marafioti, na quadra da EMEB Francisco Antônio

Louzada, no Jardim Monte Belo.

JUSTIFICATIVA:

 As lâmpadas utilizadas nos postes da referida quadra estão queimadas, ou muito

fracas por serem antigas, e a frente da referida escola tem ficado na penumbra.

 Faz-se necessária então a substituição rápida das lâmpadas, tornando o local mais

agradável e seguro para os munícipes e para o patrimônio público.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRI) - Autor